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Referat  

Pjedsted Vandværk generalforsamling tirsdag den 19. marts 2026 kl. 19.30 i 

Bredstrup/Pjedstedhallens mødelokale, Ågade 70, 7000 Fredericia. 

 

Dagsorden: 

 

1. Velkomst og valg af dirigent: 

Formanden Niels Ladegaard Jensen bød velkommen. Flemming Petz blev valgt som 

dirigent. Han konstaterede, at generalforsamlingen var lovligt indkaldt. 

 

2. Beretning 2025 

Året 2025 har været et stabilt og positivt år for Pjedsted Vandværk, hvor fokus fortsat har 

været på sikker drift, høj vandkvalitet og en stabil forsyning til forbrugerne i vores 

lokalområde. Bestyrelsen har i årets løb arbejdet målrettet med både den daglige drift, 

vedligeholdelse af anlægget samt planlægning af fremtidige investeringer, så vandværket 

også fremover kan levere rent og sikkert drikkevand. 

Drift og forsyning 

Vandværket har gennem hele året leveret vand uden større driftsforstyrrelser. 

Produktionen har ligget på et stabilt niveau, hvor der stadig er plads til nye kunder. Der 

har i årets løb været behov for et par akutte reparationer, og de mindre driftsmæssige 

udfordringer, der har været, er blevet håndteret hurtigt og effektivt. Vi har i årets løb taget 

vores nye sms varslings system i brug som vi tror forbrugerne vil have meget glæde af 

fremover.  

Herudover har vi koblet en ny ringforbindelse på Pjedstedvej, således vi kan opdele 

ledningsnettet yderligere i tilfælde af reparation. 

Den løbende overvågning af anlægget fungerer tilfredsstillende, og vores tekniske 

installationer har generelt vist sig driftssikre. Der er løbende foretaget kontrol af pumper, 

filtre og øvrige installationer, for at undgå driftsstop. 

Vandkvalitet 

Vandkvaliteten har også i 2025 været meget tilfredsstillende. De lovpligtige vandprøver er 

blevet gennemført i henhold til kontrolprogrammet, og analyserne viser fortsat, at vandet 

lever op til alle gældende krav til drikkevand. 

Der er i årets løb ikke konstateret overskridelser af grænseværdier i de prøver, der er 

taget. Dette bekræfter, at vores boringer og vandbehandling fortsat leverer vand af høj 

kvalitet. Bestyrelsen følger udviklingen på området nøje, da kravene til drikkevand løbende 

skærpes, og vi ønsker at være på forkant med eventuelle fremtidige udfordringer. 

Vedligeholdelse og investeringer 

Der er i løbet af året gennemført almindelig vedligeholdelse af vandværkets bygninger og 

tekniske installationer. Det er vigtigt for bestyrelsen at sikre, at anlægget holdes i god 



20-03-2026   Pjedsted Vandværk 

   

  CVR: 28797915  

2 

 

stand, så vi kan undgå større og dyrere reparationer i fremtiden. Vi har på 

vandværksgrunden i 2025 fået fjernet den oprindelige vandværksbygning, hvilket har 

pyntet hele grunden. 

Der er samtidig arbejdet med at vurdere behovet for fremtidige investeringer i både 

ledningsnet og tekniske installationer. Nogle af vandværkets komponenter har efterhånden 

nogle år på bagen, og derfor er det nødvendigt løbende at planlægge udskiftninger og 

moderniseringer. 

Bestyrelsen har i den forbindelse haft fokus på både økonomi, forsyningssikkerhed og de 

krav, som myndighederne stiller til vandforsyninger. 

Ledningsnet 

Ledningsnettet fungerer generelt tilfredsstillende. Der har været enkelte mindre brud eller 

utætheder i løbet af året, hvilket er forventeligt i et ældre ledningsnet. Disse er blevet 

udbedret uden større konsekvenser for forbrugerne. 

Arbejdet med løbende registrering og kortlægning af ledningsnettet fortsætter, da et godt 

overblik over installationerne er vigtigt for både drift og planlægning af fremtidige 

renoveringer. 

Samarbejde med myndigheder 

Vandværket har i løbet af året haft et godt samarbejde med kommunen og de relevante 

myndigheder. Vi har haft flere kontakter med kommunen gennem året i forbindelse med 

BNBO udpegninger af vores indvindings område. Én aftale er færdiggjort, en anden aftale 

skal behandles af taksationskommissionen i sommeren 2026. 

Der stilles i dag stadig større krav til dokumentation, kontrol og administration i 

vandværksdriften, og bestyrelsen arbejder løbende med at sikre, at vandværket lever op til 

disse krav. Dette gælder blandt andet i forhold til beredskabsplaner, kontrolprogrammer 

og dokumentation af drift og vandkvalitet. 

Økonomi 

Vandværkets økonomi er fortsat stabil. Driften har dog i 2025 ikke kunne gennemføres 

inden for de budgetterede rammer, da større end forventede vedligehold på bla. 

ledningsnet samt forskellige komponenter i vandværksbygningen har været nødvendige. 

Der er fortsat fokus på at holde en sund økonomi, så der også er mulighed for at 

gennemføre nødvendige investeringer og vedligehold i fremtiden. Skal vi derimod i gang 

med udskiftning af ledningsnettet i et større område vil vi være nødsaget til at optage lån, 

som skal tilbagebetales gennem højere vandafgift. 

Som et forbrugerejet vandværk er målet ikke at skabe overskud, men at sikre en stabil drift 

og en rimelig vandpris for forbrugerne. Vi har en lav vandpris sammenlignet med øvrige 

vandværker i kommunen. Derfor vil der fra 2027 ske en regulering af målerafgiften. 

Bestyrelsesarbejde 
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Bestyrelsen har i årets løb afholdt to bestyrelsesmøder, hvor drift, økonomi og fremtidige 

tiltag har været drøftet. Arbejdet i bestyrelsen er præget af et stort engagement i at sikre 

en stabil og velfungerende vandforsyning til lokalområdet. 

Fremtid 

Selvom driften i 2025 har været stabil, står vandværker generelt overfor en række 

udfordringer i de kommende år. Øgede krav til vandkvalitet, beskyttelse af grundvandet og 

behovet for modernisering af anlæg og ledningsnet vil fortsat være vigtige emner for 

bestyrelsen. 

Pjedsted Vandværk vil fortsat arbejde for at sikre en stabil, sikker vandforsyning til vores 

forbrugere. 

Afslutningsvis vil jeg gerne takke bestyrelsen for deres arbejde gennem året. Især en stor 

tak til Chris Hansen og Brian Sørensen som i dagligdagen sørger for vandværkets drift. 

Der skal også lyde en stor tak til vores revisor Annette Hansen samt Flemming Petz. 

PBV. 

Niels Ladegaard Jensen 

 

3. Regnskab 2025 (Årsrapport) 

Kasserer Chris Hansen fremlagde årsrapporten, som blev udleveret og gennemgået.  

Årsresultatet lander helt efter reglerne på et rundt 0 (nul). Årsrapport 2025 blev 

enstemmigt godkendt. 

I regnskabet for 2025 er størrelsen af afskrivninger på materielle anlægsaktiver 

ændret, så det følger beskrivelsen i ”Anvendt regnskabspraksis”.  

Derudover har der været flere store ledningsbrud i 2025 som har påvirket resultatet. 

Ligeledes har kursreguleringer af obligationer påvirket regnskabet for 2025. 

 

4. Budget 2026 

Kasserer Chris Hansen fremlagde budgettet for 2026 med forklaringer. Vandprisen er 

fortsat 4,- kr. pr. m3 + afgifter og moms samt 700 kr. + moms pr. måler. 

Dette planlægger bestyrelsen dog at ændre for 2027. 

Budgettet blev enstemmigt godkendt. 

 

5. Forslag 

Ingen indkomne forslag. 

 

6. Valg af 3 bestyrelsesmedlemmer 

Chris Hansen- blev genvalgt for en ny 2-årig periode (2028) 

Jacob Lehto - blev genvalgt for en ny 2-årig periode (2028) 

 

7. Valg af bestyrelses suppleant. 

Lasse Eriksen - blev genvalgt for en ny 1-årig periode (2027) 
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8. Valg af revisor 

Flemming Petz ønsker ikke genvalg. 

Bestyrelsen forslår i stedet Mathias Wonsbeck Legaard 

Mathias Wonsbeck Legaard – blev valgt for en 2-årig periode (2028) 

 

9. Valg af revisorsuppleant 

Orla Rudolf - blev genvalgt for en ny 1-årig periode (2027) 

 

10. Eventuelt 

Chris fortæller om brud hos et par forbrugere, hvor forbrugeren ikke har opdaget 

brudet før de har modtaget regningen. Derved har det haft et meget højt 

vandforbrug.  

Vandværket har hjulpet de berørte forbrugere, med at få reduceret afledningsafgiften 

efter de gældende regler. Dog ender forbrugerne stadig med en høj vandregning. 

Vandværket har ikke mulighed for at monitorere den enkelte forbrugers vandforbrug 

løbende, og derved kunne identificere eventuelle brud. Det er derfor op til den enkelte 

forbruger, løbende at holde øje med sit forbrug, og opdage eventuelle brud. Der 

findes også løsninger som automatisk kan give alarm ved unormalt vandforbrug. Det 

er dog op til den enkelte selv at undersøge disse løsninger. 

Vandværket skal inden for de næste 3-4 år have udskiftet alle vandmålere. Der er et 

håb og forventning omkring, at nye målere selv kan alarmer ved højt vandforbrug. 

 

Jacob Johnsen fortalte om et beredskabsmøde der havde været afholdt i Gl. Pjedsted. 

Her var der mange som ikke vidste at vandværket har installeret nødstrømsanlæg 

således at vandværket kan være i drift under strømafbrydelse. 

Dette var der generelt enighed om gav en ekstra tryghed, hvis der skulle opstå 

situationer, hvor driften kan være forstyrret grundet strømnedbrud. 

 

Til slut rundede dirigent Flemming Petz af, han blev samtidig takket for sine mange 

års arbejde som revisor for Pjedsted Vandværk. 

 

  




